1 de 2

PORTARIA CRP-06 Nº. 030/22, DE 19/08/2022

A Presidenta e a Secretária do Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região –

CRP-06, no exercício de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO a realização de eleições para os Conselhos Regionais em 27 de

agosto do corrente ano;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 12, 14 e 51 da Resolução do Conselho

Federal de Psicologia de número 05/2021, de 03 de agosto de 2021, que aprova o

Regimento Eleitoral para escolha de conselheiros federais e regionais dos

Conselhos de Psicologia;

CONSIDERANDO a deliberação da Assembleia Geral Extraordinária, realizada em

17 de janeiro de 2022, para a eleição da Comissão Regional Eleitoral (CRE);

CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Regional Eleitoral (CRE);

DECIDEM:

Art. 1º. Nomear as/os psicólogas/os relacionadas/os abaixo, para compor as

Subcomissões Eleitorais das Subsedes.

Subcomissão Eleitoral da Subsede Alto Tietê:

• Tamires Batista de Lima (CRP 06/183572)

• Camilla Dornellas (CRP 06/180195)

Subcomissão Eleitoral da Subsede de Assis:

• Elisa Maria Malacrida (CRP 06/31801)

• Cristina Amelia Luzio (CRP 06/7417)

Subcomissão Eleitoral da Subsede da Baixada Santista e Vale do Ribeira

• Ana Maria Miranda de Mello (CRP 06/29682)

• Maíra Souza Dias (CRP 06/182892)

• Aline Santos Galdino (CRP 06/129975)

Subcomissão Eleitoral da Subsede de Bauru

• Narandra Nakamura de Oliveira (CRP 06/107729)

• Daniela Vitti Ribeiro da Silva (CRP 06/93439)

2 de 2

Subcomissão Eleitoral da Subsede de Campinas

• Giovana Cristina dos Santos Oliveira (CRP 06/158827)

• Regina Célia Ciriano Calil (CRP 06/13574)

 Subcomissão Eleitoral da Subsede do Grande ABC

• Marcelo de Jesus Braga (CRP 06/162475)

• Kalíope Caldeira Tibana Czar (CRP 06/173227)

Subcomissão Eleitoral da Subsede de Ribeirão Preto

• Fernando Juner Lucas da Silva (CRP 06/170988)

• Beatriz Veronez Francé (CRP 06/166366)

• Lorena Roma Longo (CRP 06/180945)

Subcomissão Eleitoral da Subsede de São José do Rio Preto

• Patrícia Lopes da Silva (CRP 06/123658)

• Caroline dos Santos de Simone (CRP 06/135923)

• Rodrigo Mostaço Andrade (CRP 06/105789)

Subcomissão Eleitoral da Subsede de Sorocaba

• Andrey Vinicius de Oliveira Florencio (CRP 06/177538)

• Luan Mascarenhas Rodrigues (CRP 06/178763)

Subcomissão Eleitoral da Subsede do Vale do Paraíba e Litoral Norte

• Fabiana Aparecida de Andrade (CRP 06/148580)

• Irma Maria de Moraes Santos (CRP 06/ 22425)

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor nesta data.

São Paulo, 19 de agosto de 2022.

TATIANE ROSA DA SILVA
Conselheira Presidenta

 RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA ASSUNÇÃO
Conselheira Secretária